

Comune di Serravalle Scrivia
Provincia di Alessandria

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA VERDE PUBBLICO ANNI 2021 E 2022

COMMITTENTE: Comune di Serravalle Scrivia

Serravalle Scrivia, 27/01/2021

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	ZONE 1 CA' DEL SOLE e 3 CAMPO SPORTIVO (SpCat 1)							
1 / 1 30010010 16/07/2012	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole fino a 300 mq; prezzo per intervento via giani - case popolari (61) via abbazia - ingresso case popolari (60) via don perosi - aiuola 2 (9) via don perosi - aiuola 3 (7) rotonda via romita - aiuola 3 (4) rotonda via romita - aiuola 2 (3) rotonda via novi - marciapiede per iper (87)	4,00 4,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00			60,000 70,000 240,000 260,000 160,000 190,000 200,000	240,00 280,00 1'440,00 1'560,00 960,00 1'140,00 1'200,00		
	SOMMANO m2					6'820,00	0,290	1'977,80
2 / 5 30010015 16/07/2012	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con sminuzzamento e rilascio in sito del materiale di risulta, omogeneamente distribuito. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole fino a 300 mq; prezzo per intervento via borgonuovo delta - aiuola 3 (50) via borgonuovo delta - aiuola 2 (49) via don orione (53)	6,00 6,00 6,00			210,000 280,000 280,000	1'260,00 1'680,00 1'680,00		
	SOMMANO m2					4'620,00	0,200	924,00
3 / 8 30010016 23/01/2020	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con sminuzzamento e rilascio in sito del materiale di risulta, omogeneamente distribuito. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole da 300 a 500 mq; prezzo per intervento via donizzetti (11)	6,00			380,000	2'280,00		
	SOMMANO m2					2'280,00	0,160	364,80
4 / 9 30010011 16/07/2012	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole da 300 fino a 500 mq; prezzo per intervento rotonda via romita - aiuola 4 (5) via romita parcheggio (10) asilo nido (59)	6,00 6,00 4,00			300,000 340,000 450,000	1'800,00 2'040,00 1'800,00		
	SOMMANO m2					5'640,00	0,220	1'240,80
5 / 14 30010012 16/07/2012	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole da 500 fino a 2000 mq; prezzo per intervento viale rimembranza (pattinaggio) (54) viale rimembranza (fronte palazzetto) (55) via don perosi - aiuola 1 (8) via don perosi - aiuola 4 (6) viale rimembranza (area giochi) (56) area giochi via rossini (13) scuola materna (58)	6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 3,00			530,000 550,000 690,000 700,000 1100,000 1200,000 750,000	3'180,00 3'300,00 4'140,00 4'200,00 6'600,00 7'200,00 2'250,00		
	SOMMANO m2					30'870,00	0,170	5'247,90
6 / 16 30010017	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con sminuzzamento e rilascio in sito del materiale di risulta,							
	A R I P O R T A R E							9'755,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							9'755,30
16/07/2012	omogeneamente distribuito. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole da 500 a 2000 mq; prezzo per intervento via borgonuovo dietro pensionato (47) via romita incrocio via monterotondo (14) via borgonuovo delta - aiuola 4 (51) via borgonuovo delta - aiuola 1 (48) area campetto sintetico via rossini (12) incrocio via romita via novi (1)	6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00			500,000 580,000 640,000 780,000 1050,000 1270,000	3'000,00 3'480,00 3'840,00 4'680,00 6'300,00 7'620,00		
	SOMMANO m2					28'920,00	0,120	3'470,40
7 / 18 30010013 17/07/2012	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole da 2000 fino a 5000 mq; prezzo per intervento plesso scolastico sul retro (zona serra) (45)	2,00			2600,000	5'200,00		
	SOMMANO m2					5'200,00	0,120	624,00
8 / 23 NP03 19/07/2012	taglio di erba con decespugliatore su rilievi e scarpate, con sminuzzamento e rilascio in sito del materiale di risulta, omogeneamente distribuito, per singole superfici oltre 500 mq, prezzo per intervento via santo stefano (57) via monterotondo sotto via nocione (15) ex elementari (62) campo via monterotondo (83) plesso scolastico - lato via borgonuovo (44)	2,00 5,00 2,00 2,00 2,00			525,000 550,000 1600,000 1000,000 2400,000	1'050,00 2'750,00 3'200,00 2'000,00 4'800,00		
	SOMMANO m2					13'800,00	0,200	2'760,00
9 / 33 30030158 18/07/2012	spollonatura al piede (tiglio, platano, olmo) con taglio al colletto di polloni e ricacci, sia esemplari arborei adulti che di recente impianto. intervento eseguito in parchi e giardini, completo di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento tigli ex elementari tigli via borgonuovo tigli asilo nido					17,00 2,00 4,00		
	SOMMANO cadauno					23,00	7,230	166,29
10 / 27 30020011 01/02/2017	potatura di siepi sui tre lati in forma libera, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzature, mezzo meccanico necessario nonchè di raccolta, carico, trasporto e ... mento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: siepi di altezza media fino a 2,5 m, larghezza media 1 m asilo nido (59)					40,00		
	SOMMANO kl					40,00	8,710	348,40
11 / 28 30020020 18/07/2012	potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonchè di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento, per macchie, altezza fino a 1 m via don orione (52) rotonda via romita aiuola 1 (2)	150,00 100,00			1,000 1,000	150,00 100,00		
	SOMMANO m2					250,00	2,820	705,00
12 / 29 30020027	Scerbatura manuale di siepi e cespugli, eliminazione di ogni ripullulo di specie estranee, intervento completo e comprensivo di							
	A R I P O R T A R E							17'829,39

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							17'829,39
18/07/2012	ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonchè di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento via don orione (52) rotonda via romita aiuola 1 (2)	300,00 200,00			1,000 2,000	300,00 400,00		
	SOMMANO m2					700,00	1,350	945,00
	Parziale ZONE 1 CA' DEL SOLE e 3 CAMPO SPORTIVO (SpCat 1) euro							18'774,39
	comune: ZONE 2 FABBRICONE e 6 LASTRICO, LIBARNA, CRENNNA (SpCat 2)							
13 / 2 30010010 16/07/2012	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole fino a 300 mq; prezzo per intervento piazza stazione stazzano (73) rotonda libarna - aiuola 2 (85) rotonda libarna - aiuola 3 (86)	4,00 6,00 6,00			150,000 80,000 80,000	600,00 480,00 480,00		
	SOMMANO m2					1'560,00	0,290	452,40
14 / 4 30010015 16/07/2012	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con sminuzzamento e rilascio in sito del materiale di risulta, omogeneamente distribuito. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole fino a 300 mq; prezzo per intervento area industriale libarna - aiuola 3 (78) area industriale libarna - aiuola 2 (77)	3,00 3,00			220,000 280,000	660,00 840,00		
	SOMMANO m2					1'500,00	0,200	300,00
15 / 7 30010011 16/07/2012	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole da 300 fino a 500 mq; prezzo per intervento incrocio via gambarato via fabbriche (28) piazza guareschi (72) rotonda libarna - aiuola 1 (84)	4,00 5,00 6,00			300,000 300,000 380,000	1'200,00 1'500,00 2'280,00		
	SOMMANO m2					4'980,00	0,220	1'095,60
16 / 11 30010016 16/07/2012	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con sminuzzamento e rilascio in sito del materiale di risulta, omogeneamente distribuito. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole da 300 a 500 mq; prezzo per intervento area industriale libarna - aiuola 5 (80) area industriale libarna - aiuola 4 (79)	3,00 3,00			300,000 400,000	900,00 1'200,00		
	SOMMANO m2					2'100,00	0,160	336,00
17 / 13 30010012 16/07/2012	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole da 500 fino a 2000 mq; prezzo per intervento parcheggio area archeologica (81) madonnetta libarna (75) campo fabbricone (27)	6,00 4,00 6,00			500,000 650,000 1100,000	3'000,00 2'600,00 6'600,00		
	SOMMANO m2					12'200,00	0,170	2'074,00
	A R I P O R T A R E							23'032,39

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							23'032,39
18 / 15 30010017 16/07/2012	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con sminuzzamento e rilascio in sito del materiale di risulta, omogeneamente distribuito. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole da 500 a 2000 mq; prezzo per intervento rotonda autostrada - aiuola 1 (17) rotonda autostrada - aiuola 2 (18) rotonda autostrada - aiuola 3 (19) area industriale libarna aiuola 1 (76) rotonda autostrada - aiuola 5 (21)	6,00 6,00 6,00 3,00 6,00			570,000 580,000 600,000 900,000 900,000	3'420,00 3'480,00 3'600,00 2'700,00 5'400,00		
	SOMMANO m2					18'600,00	0,120	2'232,00
19 / 20 30010018 18/07/2012	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con sminuzzamento e rilascio in sito del materiale di risulta, omogeneamente distribuito. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole da 2000 a 5000 mq; prezzo per intervento parco di san michele (74)	6,00			3200,000	19'200,00		
	SOMMANO m2					19'200,00	0,090	1'728,00
20 / 22 NP03 19/07/2012	taglio di erba con decespugliatore su rilievi e scarpate, con sminuzzamento e rilascio in sito del materiale di risulta, omogeneamente distribuito, per singole superfici oltre 500 mq, prezzo per intervento via forni scarpata accesso scrivina (71) scarpata accesso area archeologica (82) via monterotondo incrocio viale martiri (16)	3,00 6,00 6,00			500,000 650,000 650,000	1'500,00 3'900,00 3'900,00		
	SOMMANO m2					9'300,00	0,200	1'860,00
21 / 32 30030158 18/07/2012	spollonatura al piede (tiglio, platano, olmo) con taglio al colletto di polloni e ricacci, sia esemplari arborei adulti che di recente impianto. intervento eseguito in parchi e giardini, completo di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento piazza guareschi tigli stazione lastrico tigli ponte lastrico tigli via montespineto - fronte san michele					6,00 10,00 4,00 4,00		
	SOMMANO cadauno					24,00	7,230	173,52
22 / 26 30020011 18/07/2012	potatura di siepi sui tre lati in forma libera, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzature, mezzo meccanico necessario nonché di raccolta, carico, trasporto e ... mento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: siepi di altezza media fino a 2,5 m, larghezza media 1 m parco san michele (74)		105,00			105,00		
	SOMMANO kl					105,00	8,710	914,55
	Parziale comune: ZONE 2 FABBRICONE e 6 LASTRICO, LIBARNA, CRENNNA (SpCat 2) euro							11'166,07
	ZONE 4 CENTRO e 5 CENTRO STORICO (SpCat 3)							
23 / 3 30010010 16/07/2012	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole fino a 300 mq; prezzo per intervento parcheggio salita cappuccini (63)	2,00			60,000	120,00		
	A R I P O R T A R E					120,00		29'940,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					120,00		29'940,46
	piazza XXVI aprile lato sud (67)	5,00			110,000	550,00		
	piazza coppi lato sud (32)	5,00			120,000	600,00		
	via san bernardino (43)	3,00			120,000	360,00		
	via suffrato (33)	4,00			140,000	560,00		
	viale martiri - ingresso cimitero vecchio (25)	4,00			150,000	600,00		
	salita cappuccini (64)	5,00			180,000	900,00		
	piazza matteotti (26)	5,00			200,000	1'000,00		
	piazza coppi lato nord (30)	5,00			260,000	1'300,00		
	SOMMANO m2					5'990,00	0,290	1'737,10
24 / 6 30010015 16/07/2012	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con sminuzzamento e rilascio in sito del materiale di risulta, omogeneamente distribuito. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole fino a 300 mq; prezzo per intervento							
	piazza XXVI aprile - terrazzo (68)	5,00			160,000	800,00		
	piazza bailo (37)	6,00			250,000	1'500,00		
	SOMMANO m2					2'300,00	0,200	460,00
25 / 10 30010011 16/07/2012	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole da 300 fino a 500 mq; prezzo per intervento							
	via brodolini parco (34)	5,00			310,000	1'550,00		
	piazza vittorio veneto (65)	6,00			380,000	2'280,00		
	piazza coppi - lato strada (31)	5,00			400,000	2'000,00		
	SOMMANO m2					5'830,00	0,220	1'282,60
26 / 12 30010016 16/07/2012	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con sminuzzamento e rilascio in sito del materiale di risulta, omogeneamente distribuito. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole da 300 a 500 mq; prezzo per intervento							
	piazza coppi lato ferrovia (29)	5,00			400,000	2'000,00		
	SOMMANO m2					2'000,00	0,160	320,00
27 / 17 30010017 16/07/2012	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con sminuzzamento e rilascio in sito del materiale di risulta, omogeneamente distribuito. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole da 500 a 2000 mq; prezzo per intervento							
	via brodolini scarpata (35)	3,00			780,000	2'340,00		
	SOMMANO m2					2'340,00	0,120	280,80
28 / 19 30010013 17/07/2012	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole da 2000 fino a 5000 mq; prezzo per intervento							
	villa caffarena (42)	8,00			2000,000	16'000,00		
	SOMMANO m2					16'000,00	0,120	1'920,00
29 / 21 NP02 19/07/2012	taglio di erba con decespugliatore su rilievi e scarpate, con sminuzzamento e rilascio in sito del materiale di risulta, omogeneamente distribuito, per singole superfici fino a 500 mq, prezzo per intervento							
	via gramsci campo (46)	2,00			450,000	900,00		
	SOMMANO m2					900,00	0,400	360,00
	A R I P O R T A R E							36'300,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							36'300,96
30 / 34 30030158 18/07/2012	spollonatura al piede (tiglio, platano, olmo) con taglio al colletto di polloni e ricacci, sia esemplari arborei adulti che di recente impianto. intervento eseguito in parchi e giardini, completo di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento robinie piazza vittorio veneto tigli piazza matteotti	20,00			2,000	40,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					41,00	7,230	296,43
31 / 24 30030160 22/01/2016	vangatura, scerbatura manuale e pulizia di formelle racchiudenti alberature di arredo stradale. Intervento completo di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento peri viale stazione lagostremia via pozzo glicini piazza bosio platani piazza bosio peri viale martiri	6,00 27,00 14,00 38,00 40,00			1,000 1,000 1,000 1,000 2,000	6,00 27,00 14,00 38,00 80,00		
	SOMMANO cadauno					165,00	5,310	876,15
32 / 25 30020010 18/07/2012	potatura di siepi sui tre lati in forma libera, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzature, mezzo meccanico necessario nonchè di raccolta, carico, trasporto e ... nto del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: siepi di altezza media fino a 1,5 m, larghezza media 0,7 m via pozzo (36) aiuola generale dalla chiesa (24) piazza XXVI aprile (69)		70,00 130,00 60,00			70,00 130,00 60,00		
	SOMMANO m					260,00	3,110	808,60
33 / 30 30020027 18/07/2012	Scerbatura manuale di siepi e cespugli, eliminazione di ogni ripullulo di specie estranee, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonchè di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento villa caffarena, bossi tappezzanti e piccoli arbusti (42) popolare di novara (38) piazza XXVI aprile e fronte - rose (69 e 70) via pozzo - hypericum (36) piazza caduti forze dell'ordine (41)	300,00 250,00 250,00 70,00 100,00			2,000 5,000 5,000 2,000 2,000	600,00 1'250,00 1'250,00 140,00 200,00		
	SOMMANO m2					3'440,00	1,350	4'644,00
34 / 35 15030122 03/02/2014	Corteccia di essenze resinose in sacchi da 70/80 l, priva di impurità, per pacciamatura di piante arboree, erbustive ed erbacee - pezzatura diam. 1,5 - 2,5 cm via pozzo - lagerstroemia piazza bosio - glicine piazza XXVI aprile rose (69) viale martiri - peri					5,00 5,00 10,00 10,00		
	SOMMANO cadauno					30,00	7,820	234,60
35 / 36 150100811 03/02/2014	lapillo vulcanico 10/16 per pacciamatura di piante arboree, erbustive ed erbacee - sfuso o big bag popolare di novara - rose (38)					1,50		
	SOMMANO m3					1,50	117,270	175,91
36 / 37	Operatori manutenzione e creazione verde pubblico - area 2, livello							
	A R I P O R T A R E							43'336,65

